



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 30 stycznia 2019 r.

Poz. 1459

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY GRODZISKIEGO

z dnia 24 stycznia 2019 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2018 rok**

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z zm.).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W 2018 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawionego przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży.

Na podstawie danych przedstawionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił spadek ogólnej liczby zdarzeń z 1943 w roku 2017 do 1425 w 2018 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych nastąpił wzrost ilościowy z 309 w 2017 roku do 435 zdarzeń w 2018 roku. Były to tylko pożary małe i średnie.

W tym samym czasie nastąpił wyraźny spadek ilości zdarzeń z 1537 w 2017 roku do 880 w 2018 roku, w kategorii tzw. miejscowych zagrożeń, co wiązało się z łagodnym przebiegiem zjawisk atmosferycznych na terenie powiatu w letnich miesiącach ubiegłego roku.

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw wzrosła z 1897 zdarzeń w 2017 roku. do 2071 w 2018 roku. Wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 71,76% w 2017 roku. do 72,53% w 2018 roku.

W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość również nieznacznie wzrosła z 480 w 2017 roku. do 491 przestępstw w 2018 roku. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 39,08% w 2017 roku do 40,27% w 2018 roku. wykazując z roku na rok tendencję wzrostową.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 19.04.2018 r. Komisja zapoznała się również z przyjętym na 2018 rok kalendarzem imprez współfinansowanych przez Powiat Grodziski, który jest jednym z podstawowych elementów realizowanego od 2008 roku powiatowego programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego pod nazwą "Świadomi, aktywni, bezpieczni".

Na 2018 rok zaplanowano łącznie 83 imprezy ujęte w trzy działy - kultura i sztuka, kultura fizyczna i ochrona środowiska.

Wśród imprez, które bezpośrednio dotyczą sfery bezpieczeństwa można wymienić – powiatowy etap turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w którym bierzemy udział od momentu powstania powiatów, rajdy rowerowe, wyścigi kolarskie i rajdy piesze współorganizowane ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”, Towarzystwem Cyklistów w Jaktorowie i Klubem Sportowym „Opty” w Grodzisku Maz. Są to

ważne imprezy, ponieważ udział w nich poszerza wiedzę młodzieży i dzieci o zasadach poruszania się w ruchu drogowym. Pozostałe imprezy również podnoszą poziom bezpieczeństwa zniechęcając dzieci i młodzież do niepożądanych zachowań i stwarzając interesującą alternatywę wobec tychże zachowań.

Oprócz szerokiej palety zajęć sportowych, w powiecie organizowane jest również wiele imprez z kategorii kultura i sztuka. Zainteresowania dzieci i młodzieży są różnorodne dlatego przedstawiamy możliwość realizowania się w innych dziedzinach. W budżecie powiatu na 2018 rok zaplanowano na dofinansowanie imprez kulturalnych, sportowych i ekologicznych kwotę 313 000 zł.

Przyznane środki finansowe zostały wykorzystane między innymi na zakup różnego rodzaju nagród, akcesoriów rowerowych, artykułów odblaskowych, pucharów, dyplomów, medali oraz pokrycie kosztów związanych z obsługą trenerską, obsługą medyczną oraz poczęstunkiem dla uczestników.

Na drugim posiedzeniu w dniu 6.07.2018 r. Komisja zapoznała się z organizacją i przebiegiem tegorocznej edycji „Tygodnia bezpieczeństwa” oraz wypracowała strategię działań edukacyjnych i kontrolnych w trakcie realizacji akcji „Bezpieczne wakacje”, której od wielu lat patronuje wojewoda mazowiecki.

W dniach od 22.05. do 26.05.2018 r. we wszystkich placówkach prowadzonych przez powiat przeprowadzono zajęcia edukacyjne pod nazwą „Tydzień bezpieczeństwa”. Jego zasadniczą ideą jest przekazanie uczniom wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa w niezbędnym zakresie do właściwego funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie. Akcją kilka lat temu zainicjowała gmina Grodzisk Maz. wspólnie ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”. Od wielu lat kampania została rozszerzona i prowadzona jest we wszystkich szkołach na terenie powiatu grodziskiego.

Co roku zwracamy się z prośbą do wszystkich szkół o organizację tej akcji i stała się ona na tyle popularna, że wszystkie szkoły zaakceptowały tę ideę i przed wakacjami włączają się w realizację „Tygodnia bezpieczeństwa”. Młodzież aktywnie uczestniczy w tym przedsięwzięciu, wymyśla tematykę i realizuje ją wspólnie z nauczycielami. W tym roku za najważniejszą uznano sferę związaną z bezpieczeństwem w sieci w tym również transakcji finansowych realizowanych przez internet. We wszystkich szkołach odbyły się na ten temat prelekcje i zajęcia warsztatowe.

W tym roku za równie ważne uznano udzielanie pierwszej pomocy, bezpieczeństwo nad wodą, w górach i podczas sportów ekstremalnych, bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz skutki zdrowotne i emocjonalne zażywania środków psychoaktywnych.

Duży wkład w realizację zajęć miały powiatowe służby inspekcje i straże. Ich przedstawiciele organizowali spotkania z młodzieżą i uczestniczyli w zajęciach warsztatowych. Zajęciami związanymi z „Tygodniem bezpieczeństwa” zostali objęci wszyscy uczniowie szkół na terenie powiatu.

Starostwo Powiatu Grodziskiego, jak co roku aktywnie uczestniczyło w organizacji akcji „Bezpieczne wakacje”.

W ramach zaplanowanych działań edukacyjnych akcji „Bezpieczne wakacje” na antenie „Radia Bogoria”, w każdą środę przez cały okres wakacyjny przeprowadzony był cykl audycji radiowych pod nazwą „Wakacyjny kalejdoskop”. Łącznie odbyło się 7 audycji, które były poświęcone tematyce bezpieczeństwa. Przeprowadzono liczne pogadanki i wywiady z udziałem powiatowego lekarza weterynarii, przedstawicieli straży pożarnej, policji, sanepidu, pogotowia ratunkowego, straży miejskich, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz młodzieży i pedagogów. Na antenie wyemitowane były spoty reklamowe opracowane między innymi przez policję, promujące bezpieczne zachowania.

W okresie od 25.06. do 6.07.2018 r. w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim zorganizowano półkolonie dla dzieci z lekką i umiarkowaną niepełnosprawnością ruchową, w których wzięło udział 22 uczniów. W ramach półkolonii odbyły się zajęcia ruchowe na terenie szkoły. Ponadto zapewniono im inne formy aktywności, a mianowicie: • zajęcia na basenie „Wodnik”, • zabawy na placu zabaw w parku Skarbków, • zajęcia na Stawach Walczewskiego, • udział w projekcji filmu „Urowadzona księżniczka ” i „Odlotowy nielot” w Centrum Kultury.

W ramach strategii przyjętej na posiedzeniu Komisji w dniu 6.07.2018 r. do działań w akcji „Bezpieczne wakacje” zostały zaproszone służby, straże i inspekcje powiatu, które w ramach posiadanych uprawnień przeprowadziły szereg czynności kontrolnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku.

Dokonując podsumowania przedstawionych informacji należy zaznaczyć, że działania prowadzone przez powiat grodziski i samorządy gmin naszego powiatu w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przyniosły oczekiwane rezultaty. Efektem działań jest chociażby brak utonięć i wypadków związanych ze skokami do wody. Znaczny wpływ na to miało odpowiednie zorganizowanie czasu dzieci i młodzieży poprzez zaproponowanie bogatej oferty możliwości spędzania wolnego czasu pod okiem doświadczonych instruktorów i pedagogów oraz szeroko zakrojone działania kontrolno – prewencyjne.

Szacuje się, że w 2018 roku we wszystkich imprezach organizowanych i współorganizowanych przez powiat uczestniczyło ok.17,3 tys. osób, w tym ok. 12.4 tys. uczniów szkół z terenu powiatu.

Na mocy porozumień zawartych z Komendą Stołeczną Policji i Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej, na wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiat przekazał środki finansowe dla policji na dofinansowanie ufundowania sztandaru w kwocie 5000 zł oraz na rzecz straży pożarnej w kwocie 30000 zł w celu zakupu sprzętu i wyposażenia indywidualnego ochrony osobistej ratowników.

Starosta Powiatu Grodziskiego

**Marek Wieźbicki**